
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Miércoles 16 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 52085

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
37

53
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

37530 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección Ejecutiva de la
Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria  y  Nutrición.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  de  equipos  de  cromatografía,
espectrometría  de  masas  y  sus  componentes,  de  la  firma  Agilent
Technologies de los Laboratorios Centro Nacional de Alimentación,
Centro  de  Investigación  y  Control  de  la  Calidad  y  Laboratorio  de
Referencia de la Unión Europea de Biotoxinas Marinas de la Agencia
Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Agencia  Española  de  Consumo,  Seguridad  Alimentaria  y
Nutrición.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ejecutiva de la Agencia
Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

c) Número de expediente: 0090015SR049.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  equipos  de  cromatografía,

espectrometría  de  masas  y  sus  componentes,  de  la  firma  Agilent
Technologies de los Laboratorios Centro Nacional de Alimentación, Centro de
Investigación y Control de la Calidad y Laboratorio de Referencia de la Unión
Europea  de  Biotoxinas  Marinas  de  la  Agencia  Española  de  Consumo,
Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 336.012,00 euros. Importe total:
406.574,52 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de junio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de julio de 2015.
c) Contratista: "Agilent Technologies Spain, S. L.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 336.012,00 euros. Importe

total: 406.574,52 euros.

Madrid,  30  de  noviembre  de  2015.-  La  Directora  Ejecutiva  de  la  Agencia
Española  de  Consumo,  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.

ID: A150054130-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-15T17:02:14+0100




